controle da qualidade dos alimentos produzidos.  

Diante disso torna-se indispensável a aquisição destes materiais e insumos para realiza-

ção dos trabalhos dos veterinários. 

Portanto, para se execução desse projeto, ser faz necessário um investimento de  até 

29.235,90 R$ (Vinte e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), conforme o 

termo de referência proposto. 

Chopinzinho, 13 de novembro de 2023. 

Vanderlei José Crestani 

Engenheiro Agrônomo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUARIA  
 E MEIO AMBIENTE 

e-mail: agricultura@chopinzinho.pr.gov.br

[...]

tes a inspeção e controle da qualidade dos alimentos produzidos.  

Diante disso torna-se indispensável a aquisição destes materiais e insumos para 

realização dos trabalhos dos veterinários. 

Portanto, para se execução desse projeto, ser faz necessário um investimento de  

até 29.235,90 R$ (Vinte e nove mil, duzentos e trinta e cinco reais e noventa centavos), 

conforme o termo de referência proposto. 

1.2 DA FORMAÇÃO DOS VALORES 

1.2.1 A contratação se dará pelo Menor Valor Ofertado, dos valores encontrados entre as pesqui-
sas de preços realizadas junto as empresas: 

a) FERNANDO POTER - ME

[...]

ORIGEM: SECRETARIA DE FINANÇAS 

DESTINO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

REFERÊNCIA: DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E RESERVA FINANCEIRA PARA AQUI-
SIÇÃO   DE INSUMOS E MATERIAIS PARA OS MÉDICOS VETERINÁRIOS. 

Valor:  29.222,70 R$ (Vinte e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos) 

Em atenção à solicitação formulada por Vossa Excelência, informo que EXISTEM RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS para assegurar o pagamento das obrigações, decorren-

tes do objeto especificado, à conta das seguintes Dotações Orçamentárias, assegura-

[...]

tes a inspeção e controle da qualidade dos alimentos produzidos.  

Diante disso torna-se indispensável a aquisição destes materiais e insumos para 

realização dos trabalhos dos veterinários. 

Portanto, para se execução desse projeto, ser faz necessário um investimento de  

até 29.222,70 R$ (Vinte e nove mil, duzentos e vinte e dois reais e setenta centavos), 

conforme o termo de referência proposto. 

1.2 DA FORMAÇÃO DOS VALORES 

1.2.1 A contratação se dará pelo Menor Valor Ofertado, dos valores encontrados entre as pesqui-
sas de preços realizadas junto as empresas: 

a) FERNANDO POTER - ME

[...]

ORIGEM: SECRETARIA DE FINANÇAS 

DESTINO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO/COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES. 

REFERÊNCIA: DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA E RESERVA FINANCEIRA PARA AQUI-
SIÇÃO   DE INSUMOS E MATERIAIS PARA OS MÉDICOS VETERINÁRIOS. 

Valor:  29.526,30 R$ (Vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos) 

Em atenção à solicitação formulada por Vossa Excelência, informo que EXISTEM RE-
CURSOS ORÇAMENTÁRIOS para assegurar o pagamento das obrigações, decorren-

tes do objeto especificado, à conta das seguintes Dotações Orçamentárias, assegura-

[...]

tes a inspeção e controle da qualidade dos alimentos produzidos.  

Diante disso torna-se indispensável a aquisição destes materiais e insumos para 

realização dos trabalhos dos veterinários. 

Portanto, para se execução desse projeto, ser faz necessário um investimento de  

até 29.526,30 R$ (Vinte e nove mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta centavos), 

conforme o termo de referência proposto. 

1.2 DA FORMAÇÃO DOS VALORES 

1.2.1 A contratação se dará pelo Menor Valor Ofertado, dos valores encontrados entre as pesqui-
sas de preços realizadas junto as empresas: 

a) FERNANDO POTER - ME